



➤ **CZY JESTEM GOTOWY?**  
➤ **CUD MACIERZYŃSTWA**



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 268 • Trzecia Niedziela Zwykła • 21 stycznia 2018 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Marka (1, 14-20)

Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: „Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!” Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata Szymonowego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. Jezus rzekł do nich: „Pójdźcie za Mną, a sprawię, że się staniecie rybakami ludzi”. I natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim. Idąc dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego Jana, którzy też byli w łodzi i naprawiali sieci. Zaraz ich powołał, a oni zostawili ojca swego, Zebedeusza, razem z najemnikami w łodzi i poszli za Nim.

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

JON 3,1-5. 10;  
Ps 25 (24), 4-5. 6 i 7Bc. 8-9;  
1 KOR 7, 29-31;  
Mk 1, 14-20



*Ks. Marian Rowicki*

*Słyszymy w dzisiejszym słowie: „Bliskie jest królestwo Boże”. Odczuwamy ogromny dynamizm. Jezus przechodzi, woła i rybacy zostawiają wszystko i idą za Nim. Tylko w Nim mogą wypełnić się wszystkie obietnice, tylko idąc za Nim, możemy być pewni, że nasze życie osiągnie pełnię. Czy dostrzegamy daną nam szansę, czy jesteśmy gotowi porzucić wszystko?*

## „Pójdźcie za Mną...”

Dzisiejsza liturgia Słowa kontynuuje rozpoczęty w ubiegłą niedzielę wątek powołania. Pan Bóg w realizacji swoich planów posługuje się człowiekiem. Poprzez akt powołania daje do zrozumienia, że ma on u Niego swoje miejsce, nie jest bezużyteczny i ma swoją misję do spełnienia.

Marek Ewangelista mówi nam o powołaniu pierwszych uczniów i zarazem braci: Andrzeja i Szymona oraz Jakuba i Jana. Jezus idąc wzdłuż Jeziora Galilejskiego widzi rybaków i powołując ich mówi do nich, że pozostaną oni nadal rybakami, czyli będą wykonywać swój zawód, ale inaczej - będą „rybakami ludzi”. Apostołowie „natychmiast zostawili sieci” i poszli za Nim. Skutkiem odpowiedzi na powołanie jest całkowita zmiana dotychczasowego życia. Już nigdy oni nie powrócą do tego, co opuścili. Rozpoczęli całkowicie nowy rozdział nie tylko w swoim życiu, lecz również w dziejach świata, ponieważ zdecydowali się w sposób pełny uczestniczyć w życiu Jezusa. Gdy człowiek odnajduje właściwą relację do Boga, odnajduje też właściwą i dobrą relację do drugiego człowieka. Natomiast gdy Bóg nie jest na pierwszym

miejscu w ludzkim życiu, wtedy z całą pewnością nie będzie nim i drugi człowiek.

Spotkanie z człowiekiem o dużym doświadczeniu to zawsze twórcze wydarzenie, to okazja do głębszej refleksji nad tajemnicą ludzkiego życia. Nasze drogi są niepowtarzalne, mimo iż każda rozpoczyna się mo-

**➤ Gdy człowiek odnajduje właściwą relację do Boga, odnajduje też właściwą i dobrą relację do drugiego człowieka.**

mentem poczęcia i każda kończy śmiercią. Wgląd w historię drugiego człowieka pozwala pełniej dostrzec sens własnej drogi życia, a niejednokrotnie pomaga w dokonaniu korekty i ustawieniu na innym torze dalszych własnych losów.

Mądry chcąc doskonalić swe serce, szuka człowieka o bogatym sercu, a kiedy w tym spotkaniu przejmie część jego bogactwa, szuka serca jeszcze większego. W ten sposób wędruje, jakby po schodach, ku ludziom coraz większego formatu. Początko-

wo szuka wśród tych, z jakimi przestaje, później sięga do ksiązek, następnie wchodzi na ścieżki przeszłości, by szukać wielkich serc, które ubogacały historię. Jeśli ta wędrówka jest konsekwentna, to wcześniej czy później dochodzi do spotkania z najbardziej tajemniczym spośród synów ludzkich, z Jezusem z Nazaretu.

Bóg ukazał nam, żyjącym w czasie, potrzebę utrzymania równowagi między wiedzą o przeszłości i wiedzą o przyszłości, która kształtuje szczęście dnia dzisiejszego. Człowiek mądry chcąc wygrać „jutro”, musi dobrze znać „wczoraj”. Historia bowiem pozwala zrozumieć „dziś” i mądrze zaprogramować przyszłość.

Wsluchując się w słowa dzisiejszej Ewangelii, każdy powinien zastanowić się nad prostotą i głębią opisu powołania. Życie zmienia się pod wpływem spotkania ze Zbawicielem. To On inicjuje spotkanie, wychodzi naprzeciw i oczekuje, że ktoś zdecyduje się pójść za Nim, uczyni to w sposób całkowity. Bardziej trzeba zaufać Jemu niż sobie!

*Henryka Andrzejewska*

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## Tydzień Ekumeniczny

Pod hasłem „Prawica Twoja wslawiła się mocą” zaczerpnęty z Księgi Wyjścia (15,6) do 25 stycznia obchodzony będzie Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. W całej Polsce chrześcijanie różnych wyznań odwiedzają świątynie bratnich Kościołów i wspólnie modlą o pełną i widzialną jedność chrześcijan. Zwyczajem przyjętym w Polsce na nabożeństwach ekumenicznych jest gościnna wymiana kaznodziejów. W tym roku Centralne nabożeństwo Tygodnia Modlitw odbędzie w 21 stycznia w prawosławnej cerkwi Św. Trójcy w Siedlcach. Homilię wygłosi bp Krzysztof Nitkiewicz.

## Synod o młodzieży

Sekretariat Synodu Biskupów zaprasza młodzież do udziału w konsultacjach prowadzonych za pośrednictwem komunikatora WhatsApp. Każdego miesiąca młodzi będą odpowiadać – w postaci komentarza lub zdjęcia – na jedno pytanie. Pytanie, na które młodzi mogą odpowiadać w styczniu, brzmi: co daje ci szczęście? Odpowiedzi można udzielać w postaci komentarza, zdjęcia lub materiału video. Kanał komunikacyjny Synodu Biskupów można wyszukać w komunikatorze WhatsApp, wpisując numer telefonu: +39 342 601 5596. Pytania zadawane są w językach: włoskim, hiszpańskim i angielskim.

## Mazowsze dla Syrii

W ramach projektu „Mazowsze dla Syrii” mieszkańcy województwa mazowieckiego zbierają fundusze na wybudowanie szkoły w odbudowywanym u schyłku wojny mieście Yabrud w Syrii. Patronem placówki będzie Janusz Kusociński – polski lekkoatleta i olimpijczyk, który w 1940 r. został zamordowany w podwarszawskich Palmirach. Z prośbą o wsparcie budowy tej placówki zwrócił się abp Jean-Abdo Arbach zwierzchnik melchickiej archidiecezji Homs. Ten cel można wesprzeć poprzez wysłanie charytatywnego SMS-a na nr 72405 z hasłem „LUDZIENKI” – nawiązującym do utworu „Ludziarki”, przygotowanego przez mazowieckich artystów z myślą o tej syryjskiej inicjatywie.

## Papież o wojnie atomowej

„Boję się wojny nuklearnej, jesteśmy na granicy” – powiedział papież Franciszek dziennikarzom podczas podróży do Santiago de Chile. Każdemu z nich dał wstrząsające zdjęcie, zrobione w Nagasaki po wybuchu bomby atomowej, na której ukazano dziecko stojące w kolejce do krematorium, niosące na ramionach martwego młodszego brata, który ma zostać spalony. Ojciec Święty napisał na odwrocie słowa komentarza: „Owoc wojny”. Franciszek wyznał, że był wzruszony, kiedy zobaczył to zdjęcie. Kazał je wydrukować i opatrzył osobistym komentarzem. „Tak, naprawdę się boję. Jesteśmy na granicy, wystarczy wypadek. Nie możemy wywołać takiej sytuacji. Musimy wyeliminować broń jądrową”

# CZY JESTEM GOTOWY?

Kiedyś w sklepie widziałam dziewczynkę, która mimo iż jeszcze nie potrafiła mówić, swoim przywiązaniem do rodziców dawała do zrozumienia, jak bardzo ich kocha. Nie odstępowała ich na krok. Chodziła wytyczanymi przez nich ścieżkami. Podążała za wypatrywanym z czujnością ich cieniem...do chwili. Do momentu, kiedy rodzice nieświadomie mijali regał z zabawkami. Zosieńka chwyciła jedną z nich i z uporem dziecka nie chciała wypuścić jej z objęć. Na nic zdały się tłumaczenia dorosłych oraz próby odebrania dziewczynce zabawki. Położyła się na ziemi i ściskając upragnioną zabawkę w rękę, odmówiła im posłuszeństwa.

Innym razem zobaczyłam w piaskownicy Jasia. Bawił się ze starszym od siebie kolegą. Wpatrzony był w chłopca, który imponował mu wzrostem, mądrością, umiejętnością budowania zamków z piasku - po prostu doświadczeniem. Wydawał się być dla niego autorytetem. Sielanka wspólnej zabawy trwała do momentu, w którym poznany przed chwilą „przyjaciel” wziął do ręki Jasia łopatkę. „To moja” - krzyknął chłopiec, próbując odebrać koledze swoją własność.

Po latach byłam na ślubie Jana i Zofii. Z wielką radością patrzyłam na zauroczonych sobą nowożeńców. Miłość jak z bajki. Jan zostawił w drugiej części Polski rodziców, zmienił pracę, sprzedał mieszkanie i przeprowadził się do poznanej przez internet ukochanej. Ona również początkowo podporządkowała mu swoje życie. Bardzo go kochała i gotowa była być z nim na dobre i na złe. Po jakimś czasie ich drogi się rozeszły...

Myślę, że każdy z nas był kiedyś świadkiem bądź słyszał o takich historiach.

Czytając dzisiejszą Ewangelię, zastanawiałam się czy obecnie możliwa jest taka miłość, jaką rybacy obdarzyli

Jezusa: bezwarunkowa, pełna oddania i zaufania. Przecież przyszli apostołowie jedynie słyszeli o swoim Nauczycielu. Nie znali Go, a opuścili najbliższych, pozostawili pracę, która wydawała się kwintesencją ich życia i podążyli Jego ścieżką. Nie musiał ich przekonywać, namawiać. A przecież ani Szymon, ani Andrzej, żaden z nich nie wiedział tyle, co wiem ja.

Jezus za nas cierpiał, za nas umarł, dla nas zmartwychwstał. To do nas dziś mówi „czas się wypełnił i bliskie jest Królestwo Boże.” Tylko jak się do niego dostać? Pewnie podążając Jego ścieżkami. Tak jak małeńka Zosia, która wpatrzone w rodziców szła ich śladem. Pewnie czerpiąc z Jego mądrości, ufając mu, słuchając Go, traktując jak autorytet. Zupełnie jak zapatrzony w kolegę Jaś, w początkowej fazie zabawy. Pewnie kochając Go i wierząc Mu, tak jak dorośli już Jan i Zofia, którzy ufali sobie wzajemnie, kiedy zawierali sakrament małżeństwa.

Ale co zrobić, aby ten idealny schemat zadziałał. Jesteśmy tacy nieidealni, interesowni, zaborczy, niekonsekwentni. Od dziecka pragniemy zaspokajać własne potrzeby, przedkładając je nad wszystko inne. Czy potrafilibyśmy dziś, parafrazując sytuację z dzisiejszej Ewangelii, opuścić kierowany przez nas samochód i podążyć za czekającym na nas na skrzyżowaniu Jezusem?

I chociaż Bóg z pewnością nie oczekuje od nas, żebyśmy zostawili pracę, rodzinę, by pójść za Jego głosem, to czy jesteśmy gotowi otworzyć swoje serca na Jego miłość i wytrwać w niej? Spróbujmy odpowiedzieć sobie dziś na to pytanie.

Kasia Krawczyk

## Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków



## Witam polskich pielgrzymów.

Drodzy bracia i siostry,  
stojąc wciąż u początków roku,  
zawierzamy go Panu i prosimy,  
aby był czasem łaski, pokoju i nadziei dla nas,  
dla naszych rodzin i dla całego świata.  
Z serca błogosławię wam i waszym najbliższym.

AUDIENCJA GENERALNA 10.01.2018 r.



# CUD MACIERZYŃSTWA

**M**ysł o tym artykule chodziła za mną już od wielu miesięcy, a ponieważ właśnie mija kolejna rocznica od wielkich zmian, których Pan Bóg dokonał w naszym życiu, przyszedł czas, aby się nimi podzielić na Jego chwałę.

W głębi serca zawsze wiedziałam, że Bóg powołał mnie do macierzyństwa. Otwartość na życie przyświecała naszemu małżeństwu od dnia ślubu, jednak Boży plan był nieco inny. Im dłużej nie było dziecka, tym bardziej intensywnie modliliśmy się z mężem, pielgrzymowaliśmy, nieustannie klękaliśmy na wieczornej modlitwie z jedną intencją: Panie, tak bardzo pragniemy dziecka... Mijały dni, miesiące... lata... Pięć lat po ślubie to „wielkie chcenie” było już nie do zniesienia, a lekarze rozkładali ręce, kierując nasze myśli w stronę in vitro. Wybraliśmy inną drogę i poszliśmy do Katolickiego Ośrodka Adopcyjnego i tam przygotowaliśmy się na przyjście naszego Maleństwa.

Po 9 miesiącach, gdy skończyliśmy procedurę i zostaliśmy zakwalifikowani na rodziców adopcyjnych, stał się CUD. Pan Bóg dał nam nowe życie! W moim tonie, które lekarze spisali na straty, począł się z miłości nasz Syn, wymodlony, wyczekany, pierworodny! Radości nie było końca. Do dzisiaj jak o tym myślę, odczuwam niewysłowioną, ogromną radość i wdzięczność. I tak oto zaczęła się największa przygoda mojego życia, nie za-

wsze usłana różami - bo każda mama wie, że dzieci lubią wywracać życie do góry nogami :) Nocne pobudki co godzinę, ząbkowanie, poczucie zmęczenia i bycia niewystarczająco dobrym rodzicem. próby pogodzenia życia zawodowego z przedszkolem i szkołą ...

Po kolejnych sześciu latach urodził się nam równie wyczekany i wymodlony drugi Syn, a wraz z nim przyszła radość i wdzięczność, za kolejne wysłuchane modlitwy. Wiedziałałam już wtedy, że chcę być z dziećmi w domu, tak długo, jak długo będzie to możliwe. Czasami jednak dopadał mnie smutek



i samotność, bo tutaj na przedmieściach, gdzie życie pędzi i mamy szybko wracają do pracy, brakowało nam towarzystwa. Wychoziliśmy na spacerki sami i w piaskownicy bawiliśmy się sami. Niby u siebie na wsi, a jednak czułam się obco i zaczęła mi towarzyszyć pustka i znów „wielkie chcenie” wypełnienia tej pustki. I modliłam się gorliwie, aby Pan Bóg zechciał tę pustkę wypełnić. I wypełnił, szybciej niż się spodziewałam, dla

Boga bowiem nie ma rzeczy niemożliwych! Tak więc dwa lata temu, z miłości do dzieci i chęci pomocy innym młodym mamom, urodziło się moje kolejne dziecko: Klub Mam Gminy Stare Babice. Dzisiaj Klub Mam to grono kobiet zaangażowanych, działających z pasją, czasem poszukujących swojej drogi zawodowej, a czasem po prostu cieszących się macierzyństwem. Dajemy sobie wsparcie i radość z bycia tu i teraz z naszymi maluchami. Zarówno my, jak i nasze dzieci, nawiązujemy kolejne cenne znajomości, chodzimy razem na zajęcia i spacerki, organizujemy warsztaty, by codziennie stawać się jeszcze lepszym i świadomym rodzicem. Dzisiaj czuję, że otacza mnie wielu życzliwych ludzi, że jestem częścią tutejszej społeczności, a „wielkie chcenie” przynosi codziennie wielkie owoce.

Czasami, gdy w chwilach zmęczenia oglądam się wstecz, gdy nie było dzieci, wydaje mi się, że wtedy wszystko było łatwiejsze... oprócz tego, że najbardziej na świecie nam ICH BRAKOWAŁO! Jestem Bogu niezmiernie wdzięczna za chłopców, za Klub Mam, za Fundację, która jest moją pasją i spełnieniem. Dlatego też piszę ten artykuł, aby zaświadczyć o tym, że warto cierpliwie prosić, bo On wysłuchuje naszych modlitw. *A o cokolwiek prosić będziecie w imię moje, to uczynię, aby Ojciec był otoczony chwałą w Synu* (J 14,13). Amen!

Ania, mama Szymona i Miłoszka

## PO PIĄTE: NIE ZABIJAJ - POMAGAJ ZOSI

Jestem Zosia, mam 1 rok i 1 chromosom za dużo.

Czy podzielisz się ze mną swoim

1%?



1% podatku  
Stowarzyszenie Rodzin i Opiekunów Osób z Zespołem Downa „Bardziej Kochani”  
nr KRS: 0000032355  
Cel: Zofia Jasińska 361

Stowarzyszenie Rodzin i Opiekunów Osób z Zespołem Downa „Bardziej Kochani”  
Numer konta: 91102010260000140200170787  
Darowizna dla Zosi Jasińskiej 361

Dziecko znajomych ks. Pawła ma 1 rok i 1 chromosom za dużo.

## > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **21.01** - niedziela, trwa Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan
2. **23.01** - wtorek, piąta rocznica śmierci Księdza Kardynała Józefa Glempa, Prymasa Polski
3. **24.01** - środa, wspomnienie św. Franciszka Salezego
4. **25.01** - czwartek, święto nawrócenia św. Pawła Apostoła;  
- zakończenie Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan
5. **26.01** - piątek wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa
6. Są wolne intencje mszalne
7. **29.01** - poniedziałek, rozpoczynamy katechezy Drogi Neokatechumenalnej; jest to dla nas szansa odkrycia naszego chrztu i związanych z nim przywilejów.
8. Dziękujemy za przyjęcie Wizyty Duszpasterskiej w minionym tygodniu, ofiary składane przy tej okazji są przeznaczone na prace w kościele.
9. **Wizyta Duszpasterska:**  
- **22.01, pn** H. Dobrzańskiego  
- **23.01, wt.** Arkadyjska, Bułhaka, Oblęgorska  
- **24.01, śr.** Świerczewskiego, Reja  
- **25.01, czw.** Kraszewskiego, Prusa  
- **26.01, pt** Łaszczyńskiego, Przejazd  
- **27.01, sb** Warszawska Ł., św. Mikołaja, Gościńska, Warszawska J., Topolowa
10. Początek kolędy o godz. 18.00, w sobotę o godz. 11.00.

## > Chrześcijańskie mp3

### La Pallotina „Miłość nad Wisłą”

„Miłość nad Wisłą” to czwarty studyjny album grupy La Pallotina. Już 22 stycznia oficjalna premiera i koncert w Warszawie.

Autorem kompozycji i tekstów oraz głównym wykonawcą jest ks. Andrzej Daniewicz. Pozostali współtwórcy to Witek Wilk, perkusista i producent, Dominik Sławiński, basista i wokalista oraz Piotr Szewczenko, gitarzysta. Zespół działa od 2005 roku i jest klasyfikowany jako wykonawca chrześcijańskiego rocka. Posiada na koncie występy na festiwalach muzyki chrześcijańskiej w Polsce. Jest obecny w katolickich mediach i aktywny w projektach ekumenicznych, takich jak „Tydzień dla Jezusa” 2017. Linią działania dla członków La Pallotiny są też muzyczne posługi uwielbienia podczas rekolekcji charyzmatycznych i comiesięczne worship sessions w pallotyńskim kościele Chrystusa Króla na warszawskiej Pradze.

Bogactwem grupy są „słowa, które nie wymagają słów”. W „Miłości nad Wisłą” mówią one o uzdrowieniu i uwolnieniu wewnętrznym; opisują i zwiastują stan bliskości z Chrystusem ubogim i czystym. Słychać to nie tylko w tekstach, ale też muzycznie. Każdy utwór jest przemyślaną kompozycją – to krążek, który nie pozwala się znudzić.

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.chrzescijanskięgranie.pl](http://www.chrzescijanskięgranie.pl)  
Agnieszka Idzkowska



## > HUMOR

## HUMOR



## > Przeczytaj

### O. GABRIELE AMORTH, KS. SŁAWOMIR SZNURKOWSKI SS, **Maryja nadzieją mojego życia**

Ks. Gabriele Amorth już w dzieciństwie ukochał szczególnie Matkę Bożą, z biegiem czasu to przywiązanie się pogłębiało. Poświęcił się studiom mariologicznym i jeszcze zanim rozpoczął posługę egzorcysty, napisał kilka książek o Maryi. Przez wiele lat był również redaktorem naczelnym miesięcznika maryjnego „Madre di Dio” [Matka Boga]. W swoim ostatnim wywiadzie udzielonym ks. Sławomirowi Sznurkowskiemu podkreśla szczególną rolę Matki Bożej w trudnej walce z szatanem.

Na podstawie [www.kmt.pl](http://www.kmt.pl)  
opracowała: Wioletta Malan

## MSZE ŚW.

### I NABOŻEŃSTWA

#### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

#### Dni powszednie

8.00

18.00

#### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

#### Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,  
październikowe  
po Mszy św. o godz. 18.00  
a w niedziele o godz. 17.30

#### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

### KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

#### Parafia Rzymskokatolicka

#### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

#### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

### Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.objawieniepanskie.waw.pl](http://www.objawieniepanskie.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
łożone do koszyka**

